UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HOÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75/QĐ-UBND Dương Hoà, ngày 10 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Dương Hoà

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Công văn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21 tháng 05 năm 2013 của Ban

Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về
việc hướng dẫn khung thành lập Ban chỉ đạo, Văn phòng thường trực, Quy chế tổ chức
và hoạt động Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

các cấp;
Căn cứ Quyết định số 1718/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2012 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Thừa Thiên Huế trên cơ sở hợp nhất Ban chỉ đạo
phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban vận động Cuộc
vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”; Kế hoạch số

69/KH-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2012 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển
khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Thừa

Thiên Huế giai đoạn 2012 - 2015, định hướng đến năm 2020;
 Xét đề nghị của Công chức Văn hoá - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” xã Dương Hoà (gọi tắt là Ban chỉ đạo xã), gồm các ông (bà) có tên và giữ các

chức vụ sau:

 1. Trưởng ban: Ông Lê Văn Thức, Chủ tịch UBND xã.

 2. Phó Trưởng ban

 - Ông Phan Hữu Hiền, Chủ tịch UBMTTQVN xã;

 - Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó chủ tịch UBND xã: Phó ban trực.

 3. Các uỷ viên thường trực

 - Ông Phan Thắng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

 - Bà Lê Thị Bích Thuận, Chủ tịch Hội LHPN xã ;

 - Ông Nguyễn Đình Phú, Phó chủ tịch UBMTTQVN xã;

 - Bà Phan Thị Như Quỳnh, Công chức Văn hoá – Xã hội xã.

 4. Các uỷ viên

 - Ông Phan Thanh Hải, Trưởng Công an xã;

 - Ông Lê Thanh Thuỷ, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;

 - Ông Lê Hải Quân, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

 - Bà Phạm Thị Thúy Hằng, Công chức Tài chính – Kế toán xã;

 - Ông Phạm Thanh Nghĩa, Công chức Đại chính – Xây dựng xã;

 - Ông Nguyễn Cửu Tuấn, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

 - Ông Nguyễn Văn Quốc, Bí thư Đoàn xã;

 - Ông Nguyễn Văn Thảo, phụ trách Trạm Y tế xã;

 - Ông Hoàng Như Hải, Phó hiệu trưởng Trường TH&THCS Dương Hoà;

 - Bà Nguyễn Thị Tịnh, Hiệu trưởng Trường Mầm non Dương Hoà;

 - 05 ông (bà) Trưởng thôn trên địa bàn.

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tổ

chức và triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” và việc thực hiện nếp sống văn minh nông thôn trên địa bàn.

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:

 - Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

 - Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công

tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo.

 - Trưởng Ban chỉ đạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo;

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo.

 - Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số    /QĐ-

UBND ngày 21 tháng 10 năm 2021 của UBND xã về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Dương Hoà.

 Điều 5. Văn phòng UBND xã; các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể liên quan và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Phòng VH&TT thị xã;

- BTV Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT & PCT UBND xã;

- UBMTTQVN, các đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2022-10-12T14:31:37+0700